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OBČINA ČRNOMELJ

44.
Na podlagi 6-. in 10. člena za­

kona o davkih občanov (Uradni 
list SRS št. 21 /74  in 39 /74) ter 
na podlagi 175._ in 185. člena 
statuta občine Črnomelj je ob­
činska skupščina Črnomelj na 
skupni seji zbora združenega 
dela, zbora krajevnih skupnosti 
in družbeno-političnega zbora 
dne 26. 2. 1975 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov obči­
ne Črnomelj,

1 . člen
V odloku o davkih občanov 

občine Črnomelj (Skupščinski 
Dolenjski list št. 9 /7 3 , 2 /7 4  in 
10/74) se v 4. členu 1. točka 
črta.

Dosedanje točke 2 do 8 po­
stanejo nove točke 1 do 7.

2 . člen
5. in 6 . člen se črtata.

3. člen
V 7. členu se doda nov drugi 

odstavek, ki se glasi:
„Zavezanci, ki se jim ne od­

merja prispevek za zdravstveno 
zavarovanje kmetov in niso 
kmetje kooperanti, ki so zdrav­
stveno zavarovani kot osebe v 
delovnem razmerju, plačujejo 
od osebnega dohodka iz kmetij­
ske dejavnosti poleg davka iz 1 . 
odstavka tega člena še davek po 
stopnji 24 % od katastrskega 
dohodka negozdnih površin in 
od dohodka negozdnih površin 
in od dohodkov iz gozdov.“ 

Dosedanji drugi odstavek po­
stane tretji.

4. člen 
odstavek 15. člena sePrvi 

črta.
Drugi in tretji odstavek pa se 

spremenita tako, da se glasita: 
„Zavezanci davka iz obrtnih 

in drugih gospodarskih dejav­
nosti, katerim opravljanje take 
dejavnosti ni glavni poklic in se 
jim odmerja davek po dejan­
skem dohodku, plačujejo od 
osnov do višine dohodka, ki 
ustreza osebnemu dohodku za

enake ali podobne poklice po 
samoupravnih sporazumih, po­
sebni občinski davek po stopnji 
2 0 %.

Davek iz obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti plaču­
jejo zavezanci od osnov, ki pre­
segajo višino osebnega dohodka 
iz prejšnjega odstavka po na­
slednjih davčnih stopnjah:

če znaša davčna osnova din 
do 10 .000  din
nad 10.000  din do 2 0 0 0 0  din 
nad 20.000 din do 30.000 din 
nad 30.000 din do 50.000 din 
nad 50.000 din do 100.000 din 

nad 100 .000  din do 2 0 0 .0 0 0  din 
nad 20&.000 din 
' Spremenjeni drugi in tretji 
odstavek postaneta prvi in drugi 
odstavek.

5. člen
2 1 . člen se spremeni in glasi: 
„Zavezanci davka iz intelek­

tualnih in drugih negospodar­
skih storitev, katerim opravlja­
nje take dejavnosti ni glavni 
poklic in se jim odmerja davek 
po dejanskem dohodku, plaču­
jejo od osnov do višine do­

hodka, ki ustreza osebnemu do­
hodku za enako ali podobne 
poklice po samoupravnih spora­
zumih, posebni občinski davek 
po stopnji 20  %.

Občinski davek iz intelektu­
alnih in drugih negospodarskih 
storitev plačujejo zavezanci od 
osnov, ki presegajo višino oseb­
nega dohodka iz prejšnjega od­
stavka, po stopnjah iz drugega 
odstavka 15. člena tega odloka.

6 . člen
V 24. členu se prvi odstavek 

spremeni tako, da se glasi:
„Davek od osebnega do­

hodka iz avtorskih pravic od 
vsakega posameznega dohodka 
se plačuje po stopnji 15 %.

Davek od osebnega dohodka 
od patentov in tehničnih izbolj­
šav se ne plačuje."

V drugem odstavku se stop­
nja „10  %“ nadomesti s stopnjo 
„35

7. člen
48. člen se spremeni in se 

glasi:
„Izvršni svet pri skupščini 

občine Črnomelj se pooblašča,



da lahko na obrazložen, predlog 
davčnega organa in odbora za 
finance odloči, da se zavezancu 
davčni dolg v celoti ali deloma 
odpiše, če bi se z izterjavo spra­
vilo v nevarnost nujno preživlja­
nje zavezanca in njegovih dru­
žinskih članov oziroma, da se 
lahko davčni dolg pri zavezan­
cih, ki so lastniki nepremičnega 
premoženja, zavaruje z vknjižbo 
zastavne pravice na njihovih ne­
premičninah. “

dipl.

8. člen
Sedanji členi 7 do 49. posta­

nejo členi 5 do 47.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1 . januarja 1975. ‘ 

Številka: 422-55/65 
Datum: 16. 2 . 1975

Predsednik skupščine 
občine Črnomelj:

ing. MARTIN JANŽEKOVIČ, l.r.

OBČINA KOČEVJE

45.
Na podlagi 1. in 10. člena za­

kona o davku na promet nepre­
mičnin (Ur. 1. SRS št. 27/72  in 
39/74) ter 175. in 185. člena 
statuta občine Črnomelj (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 20/74) 
je občinska skupščina Črnomelj 
na seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbeno-političnega zbora dne 
26. 2. 1975 sprejela

če znaša vrednost m 2 zemljišča

če znaša vrednost m 2 zemljišča

do 10 din 
nad 10 din do 20  din
nad 20 din do 30 din
nad 30 din do 40 din
nad 40 din do 50 din
nad 50 din do 70 din
nad 70 din

3. od prometa gradbenih objektov:

2 . člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. marca 1975.

Številka: 4 2 1 -1 6 1 /7 2

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davku na promet ne­
premičnin

1. člen
V odloku o davku na promet 

nepremičnin (Skupščinski Do­
lenjski list št. 19/72) se v 3. 
členu spremenijo stopnje kot 
sledi:

1 . od prometa kmetijskih 
zemljišč:

znaša davek

znaša davek

, Datum: 26. 2. 1975
Predsednik skupščine 

občine Črnomelj:

dipl. ing.

MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

46.
Na podlagi 6 . in 11. člena za­

kona o davkih občanov (Uradni 
list SRS;, št. 21 /74  in 39/74), 
3. člena zakona o financiranju 
družbeno-političnih skupnosti 
SR Slovenije (Uradni list SRS, 
št. 39 /74) 1. člena zakona o 
podaljšanju rokov za določitev 
stopenj in osnov prispevkov in 
davkov občanov za leto 1975 
(Uradni list SRS, št. 39 /74) in 
125. člena statuta občine Ko­
čevje (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 20/74), je občinska 
skupščina Kočevje na seji zbora 
združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbeno­
političnega zbora 26. 2. 1975 
sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov

1 . člen
V odloku o davkih občanov 

(Skupščinski Dolenjski list št. 
8 /73  in 12/74) se v 2. členu 
črta točka 1.

Dosedanje točke 2 do 8 po­
stanejo nove točke 1 do 7.

2 . člen
Naslov z zaporedno številko

II. Davek od osebnega dohodka 
iz delovnega razmerja, se črta.

4. in 5. člen se črtata.
Dosedanje zaporedne številke 

v naslovih davkov 2 do 8 posta­
nejo zaporedne številke 1 do 7.

3. člen
8 .’ člen se spremeni tako, da 

se glasi:
„Davek od osebnega do­

hodka iz kmetijstva se plačuje 
po naslednjih stopnjah:
. — za III. skupino katastrskih 

občin 40 %
— za IV. skupino katastrskih 

občin 33 %.

Zavezanci, ki se jim odmerja 
prispevek za zdravstveno zava­
rovanje kmetov in kmetje ko­
operanti, ki so zdravstveno za­
varovani kot osebe v delovnem 
razmerju, plačujejo davek po 
stopnjah iz prvega odstavka te­
ga člena, znižani za 24 %.

4. člen
9. člen se spremeni tako, da 

se glasi:'
„Davek iz kmetijstva, ki 

odpade na osebni dohodek iz 
gozda, se plačuje po stopnji
44 % od vrednosti lesa, določe­
nega za posek v letu, za katere­
ga se davek odmerja.“

Zavezanci, ki se jim odmerja 
prispevek za zdravstveno zava­
rovanje kmetov in kmetje ko­
operanti, ki so zdravstveno za­

varovani kot osebe v delovnem  
razmerju, plačujejo davek iz 
prvega odstavka tega člena po 
stopnji 20 %.

5. člen
16. člen se spremeni tako, da 

se glasi:
i,Občani, ki z osebnim delom 

opravljalo obrtne in druge go­
spodarske dejavnosti kot glavni 
ali postranski poklic in presega­
jo višino dohodka, ugotovljeno 
po 1 0 . členu zakona o davkih 
občanov, plačujejo od presežka 
davek po naslednjih stopnjah:

Presežek din stopnja

do 10 .000  25 %
10 .000  do 20 .0 0 0  29%
20.000 do 30.000 33 %
30.000 do 50.000 37%
50.000 do 100.000 41 %

100 .000  do 20 0 .0 0 0  4 5 %
200.000 5.0 %

Občani, katerim opravljanje 
obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti ni glavni poklic, pla­
čujejo do višine dohodkov po
10 . členu zakona o davkih ob­
čanov poseben davek po stopnji
29,60 %. ;

6 . člen
2 2 . člen se spremeni tako, da 

se glasi:
„Občani, ki z osebnim delom 

opravljajo intelektualne ali ne­
gospodarske storitve, plačujejo 
davek tako, kot je to določeno
v 5. členu tega odloka.“

7. člen
V prvem odstavku 24. člena 

se stopnja „3“ nadomesti s 
stopnjo „2 0  %“ .

V drugem odstavku 24. člena 
se stopnja „ 10“ nadomesti s 
stopnjo „35 %“ .

8 . člen
37. člen se spremeni tako, da 

se glasi:
„Izvršni svet je pooblaščen 

za odločanje o odpisu davčnega 
dolga oziroma zavarovanja dav­
čnega dolga ž vknjižbo zastavne 
pravice na dolžnikovih nepremi­
čninah na podlagi 225. člena 
zakona o davkih občanov.“

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1975, razen 7. 
člena, ki se uporablja od dneva 
uveljavitve odloka. Številka:' 
4 2 0 - 4 /7 3 - 4 /1

Datum: 26. 2. 1975

Predsednik občinske
skupščine Kočevje:

SAVO VOVK, dipl. ing., 1. r.

do 3 din
nad 3 din do 4 din
nad 4 din do 5 din
nad 5 din do 7 din
nad 7 din do 10 din
nad 10 din do 15 din
nad 15 din

6 %
0,18 din + 8 % od presežka nad 3 din
0,26 din + 10 % od presežka nad 4 din
0,36 din + 13 % od presežka nad 5 din
0,62 din + 17 % od presežka nad 7 din
1,13 din + 22 % od presežka nad 10 din
2,23 din + 30 % od presežka nad 15 din.

2 . od prometa nezazidanih stavbnih zemljišč:

10%
1,00 din + 12 % od presežka nad 10 din
2 .20  din + 15 % od presežka nad 20  din
3.70 din + 20 % od presežka nad 30 din
5.70 din + 25 % od presežka nad 40 din
8.20 din + 30 % od presežka had 50 din 

14,20 din + 25 % od presežka nad 70 din

če znaša vrednost m2 uporabne 
površine gradbenega objekta

do 2 .000  din 
nad 2.000 din do 3.000 din 240
nad 3.000 din do 4.000 din 390
nad 4.000 din do 5.000 din 570
nad 5.000 din do 7.000 din 760
nad 7.000 din 1.1280

znaša davek 
din

1 2%
din + 15 % od presežka nad 2.000 
din + 18 % od presežka nad 3 .000  
din + 21 % od presežka nad 4 .0 0 0  
din + 25 % od presežka nad 5.000 
din + 30 % od presežka nad 7.000

od
od
od,
od
od
nad



47.
Na podlagi 1., 4., 16. in 37. 

člena zakona o obdavčevanju 
proizvodov in storitev v prome­
tu (Uradni list SFRJ, št. 33 /72 , 
55 /72) in 125. člena statuta 
občine Kočevje (Skupščinski 
Dolenjski list št. 20 /74) je ob­
činska skupščina Kočevje na se­
ji zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbe- 
no-političnega zbora dne 26. 2 . 
1975 sprejela

O D L O K
O POSEBNEM OBČINSKEM 
DAVKU OD PROMETA PRO­
IZVODOV IN OD PLAČIL ZA 
STORITVE NA OBMOČJU 
OBČINE KOČEVJE

1. člen
Na območju občine Kočevje 

se uvaja posebni občinski davek 
od prometa in od plačil za sto­
ritve (v nadaljnjem besedilu: 
posebni občinski prometni da­
vek).

Posebni občinski prometni 
davek se plačuje po'določbah 
zakona o obdavčevanju proiz­
vodov in storitev v prometu, po 
določbah' zakona o posebnem 
republiškem davku od prometa 
proizvodov ter o načinu, po ka­
terem občani in zasebne pravne 
osebe obračunavajo in plačuje­
jo davek od prometa proizvo­
dov (v nadaljnjem besedilu: za­
kon o posebnem republiškem 
davku), po tem odloku ter 
predpisih, izdanih na tej podla­
gi-

2 . člen v ,
Posebni občinski davek od

prometa proizvodov se plačuje 
od vsega prometa proizvodov, 
ki so namenjeni za končno po­
trošnjo, razen od proizvodov, 
za katere je v zakonu o obdav­
čevanju proizvodov in storitev v 
prometu določeno, da se od 
njegovega prometa ne plačuje 
posebni davek od prometa pro­
izvodov ter od proizvodov, na 
katere se ne plačuje posebni re­
publiški davek od prometa pro­
izvodov pod pogoji, določenimi 
z republiškim zakonom ter od 
hlodovine, žaganega in tesanega 
lesa.

3. člen
Zavezancu proizvajalcu se od 

posebnega občinskega promet­
nega davka, ki bi ga morala pla­
čati od končnih izdelkov, pro­
danih neposredno končnim po­
trošnikom, odbije posebni ob­
činski davek, ki ga je plačal od 
materiala za take izdelke. Te­
meljni in posebni občinski pro­
metni davek se odbije ob pogo­
jih, ki jih določa zakon o po­
sebnem republiškem davku od 
prometa proizvodov za odbija­
nje posebnega republiškega pro­
metnega davka.

4. člen
Zasebnemu proizvajalcu se za 

potrebe članov gospodinjstva 
prizna 100 litrov vina in 10 li­
trov žganja na vsakega člana go­
spodinjstva, starega nad 18 let. 
Za kalo in razsip se prizna 6 % 
pri vinu in 2 % pri žganju.

5. člen
Posebni občinski prometni 

davek se plačuje po stopnji, do­
ločeni v tarifi, ki je sestavni del 
tega odloka.

6 . člen
Posebni občinski davek od 

plačil za storitve se plačuje od 
plačil za storitve, ići jih oprav­
ljajo družbene in zasebne prav­
ne osebe ter občani zasebnim 
pravnim osebam ter občanom 
po stopnjah, ki so navedene v 
tarifi, ki je sestavni del tega od­
loka.

7. člen
Zavezancem, ki opravljajo 

obrtne storitve in plačujejo da­
vek iz osebnega dohodka od 
obrtnih dejavnosti v pavšalnem 
letnem znesku, se odmerja v 
pavšalnem letnem znesku tudi 
posebni prometni davek.

Višino davka v pavšalnem let­
nem znesku določi davčna 
uprava na podlagi zbranih po­
datkov o obsegu in načinu por 
slovanja ter vrsti dejavnosti za­
vezanca in v primerjavi ter oce­
nitvi z zavezanci enake ali po­
dobne dejavnosti, katerim se 
davek od obrti odmerja po de­
janskem dohodku, kakor tudi 
na podlagi podatkov iz pravilno 
vodenih poslovnih knjig in evi­
dence o višini doseženega pro­
meta v preteklem letu.

8 ..člen
Za izvajanje tega odloka je 

pristojna občinska davčna upra­
va. • v

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 4 2 1 - 2 /7 5 - 4 /1
Datum: 26. 2. 1975

Predsednik občinske
skupščine Kočevje:

SAVO VOVK, dipl. ing., 1. r.

T A R I F A

A -PR O IZ V O D I

Tarifa št 1

Od vseh proizvodov, ki so na­
menjeni za končno potrošnjo, 
razen od proizvodov, za katere 
so v tej tarifi predpisane po­
sebne stopnje ah je zanje pred­
pisana davčna oprostitev — 4 %.

OPOMBA:
1. Davek po tej tarifni šte­

vilki se plačuje tudi od m otor­
nih vozil, k ijih  uvozijo oziroma 
kupijo v konsignacijskih skladi­
ščih občani in zasebne pravne 
osebe. Davek plača občan ozi­
roma zasebna pravna oseba 
davčni upravi občine, v kateri 
ima stalno prebivališče oziroma 
poslovni sedež. Brez dokaza o 
plačanem davku po tej tarifni 
številki motornega vozila ni mo­
goče registrirati.

2. Ne plačuje se davek po tej 
tarifni številki od rabljenih stva­
ri, k ijih  prodajajo občani nepo­
sredno ali po trgovinskih in dru­
gih organizacijah kot posredniki 
ali kako drugače, razen od iz­
delkov iz zlata in drugih pleme­
nitih kovin, naravnega dragega 
kamenja in naravnih biserov in 
predmetov, izdelanih s takim 
kamenjem in biseri.

Po tej tar. številki se plačuje 
davek od novih ali rabljenih 
osebnih in tovornih avtomobi­
lov, če se prodaja izvrši v roku 
dveh let od prejšnjega nakupa.

Davek po tej tarifni številki 
se ne plačuje od prodaje poško­
dovanih osebnih in tovornih 
avtomobilov, katerih prodajo 
opravi v imenu lastnika avtomo­
bila zavarovalnica po svojih 
predpisih na javni licitaciji. Ta­
ko prodajo mora lastnik avto­
mobila dokazati s predložitvijo 
zapisnika o javni licitaciji ali 
ustreznega potrdila zavarovalni­
ce. Davek se tudi ne plača, če je 
prodaja posledica nastale trajne 
invalidnosti ali smrti, lastnika 
avtomobila.

Davčna osnova je kupnina, 
če ta odgovarja prometni vred­
nosti. Če ta ne odgovarja pro­
metni vrednosti, ugotovi pro­
metno vrednost davčni organ.

Davčni zavezanec je prodaja­
lec. Davek se plača davčni upra­
vi občine, v kateri ima prodaja­
lec stalno prebivališče.

Tarifna št. 2
Od alkoholnih pijač:

dinaijev 
na liter:

1. naravnega vina 1,50
2 . penečega vina 2,50
3. naravnega žganja in medice

4,50
4. specialnih vin (desertnih, li- 
kerskih in aromatiziranih) ter 
desertnih pijač, če znaša na­
bavna cena za liter nad 12,00 
do 15,00 dinarjev 5,00
nad 15,00 dinarjev 7,50
5. likerjev in močnih alkohol­
nih pijač, če znaša nabavna ce­
na za liter nad 17,00
din do 24,00 din 16,00
nad 24,00 din 22,00

v % od vrednosti
6 . piva . 35 %
7. drugih alkoholnih pijač, ki 
niso zajete od 1—6 35 %

Tarifna št. 3 
Od alkohola (etanola) 1,00 
Davčna osnova je hektolitr- 

ska stopnja čistega alkohola.

Tarifna št. 4
Od knjig, brošur, časopisov 

in drugih publikacij, od katerih 
se plačuje temeljni davek od 
prometa proizvodov 20  %

B -  OBRTNE STORITVE

Tarifna št. 5
I. Kovinska stroka:
1. Popravljanje strojev in naprav
-  15 %
2. Popravljanje izdelkov pre­
cizne mehanike — 10 %
3. Popravljanje motornih vozil
-  10 % ‘
4. Popravljanje kovinskih izdel­
kov za široko potrošnjo, po­
pravljanje peči, štedilnikov, ši­
valnih strojev, kovinskega po­
hištva — 5 %
5. popravljanje drugih kovin­
skih izdelkov -  10 %
II. Elektrostroka:
6 . Popravljanje električnih stro­
jev, aparatov in naprav (poprav­
ljanje transformatorjev, elektri­
čnih peči, razdelilnih naprav in 
podobno)— 10 %

7. Popravljanje električnih go­
spodinjskih aparatov, _ elektri­
čnih kuhalnikov, štedilnikov, 
aparatov za sušenje las in perila, 
hladilnikov, sesalcev za prah, 
ventilatorjev, pralnih strojev in 
podobno — 5 %
8 . Popravljanje električnih in 
drugih telekomunikacijskih na­
prav in delov -  10 %
9. Popravljanje drugih elektri­
čnih naprav in pribora ter osta­
le storitve te stroke -  10 %
III. Ostale stroke:
10. Protektiranje in popravlja­
nje plaščev (vulkanizacija) — 
5%
11. Knjigovezništvo — 5 %
12. Gradbene in montažne sto­
ritve, ki jih opravljajo občani in 
zasebno pravne osebe — 1 0 %
13. Osebne in druge storitve — 
1 0 %

OPOMBA:
Davek po tej tarifni številki 

se ne plačuje od plačil za sto­
ritve: krojačev, šivilj, klobučar­
jev, modistinj, vezilj, čevljarjev, 
izdelovalcev copat, od ortoped­
skih pripomočkov, brivcev, fri­
zerjev, pedikiranja, dimnikarjev, 
za predtiskanje tkanin, krpanje 
perila, nogavic in vreč, popravi­
la dežnikov, uglaševanje glasbil, 
brušenje nožev in britvic, kova­
čev od podkovanja konj in živi­
ne, kolarjev, urarjev, popravil 
dvokoles in otroških vozičkov, 
polnjenja in obnove rabljenih 
kemičnih svinčnikov, popravlja­
nja preprog, umetnega krpanja 
preprog, pranja ter likanja 
oblek in perila, čiščenja obutve,
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čuvanja lokalov in stanovanj, 
shranjevanja koles in 'žaganja 
drv.

Davčna osnova je skupen 
znesek plačil po odbitku vred­
nosti materiala, ki ga je dal iz­
vrševalec storitev, če je material
v računu posebej izkazan.

C -  DRUGE STORITVE

Tarifna št. 6
Od vstopnic za prireditve — 

10%

OPOMBA:
1. Lastniki prostorov, v kate­

rih je prireditev, so odgovorni 
za plačilo davka po tej tarifni 
številki.

2. Davek od vstopnic za pri­
reditve je treba plačati ob pred­
ložitvi vstopnic za žigosanje naj­
pozneje 5 dni pred prireditvijo.

3. Prometni davek po tej ta­
rifni številki se ne plača za kul­
turno umetniške in telesno- 
vzgojne (športne in telovadne 
nastope) prireditve, kolikor se 
na njih ne točijo alkoholne pija­
če. V primeru spora glede zna­
čaja kulturno-umetniške in 
telesnovzgojne prireditve odlo­
ča izvršni svet občine.

4. Za prirejanje plesnih vaj in 
podobnih prireditev lahko ob­
činska davčna uprava določi 
posebni občinski prometni da­
vek v pavšalnem znesku za ce­
lotno sezono prireditve.

Tarifna št. 7
Od vrednosti prodanih srečk 

za loterijo in druge igre na sre­
čo ter na vloge na javne stave, 
razen za igre na srečo in vloge 
na javne stave, ki jih prireja ju ­
goslovanska loterija, se plača 
davek po stopnji 10 %. 
OPOMBA:

1. Davčni zavezanec je prire­
ditelj loterije oziroma javne sta­
ve ali druge igre na srečo.

2. Prireditelj mora najmanj 
15 dni pred žrebanjem sporoči­
ti davčni upravi dan in kraj žre­
banja.

3. Obračun srečk za ugotovi­
tev skupne vrednosti se naredi v 
15 dneh po žrebanju. Davek je 
treba plačati v 5 dneh po obra­
čunu na račun občine, v kateri 
je bila igra na srečo.

Tarifna št. 8
Od plačil za prevoz potnikov 

in blaga, ki ga opravljajo občani 
ali zasebne pravne osebe z mo­
tornimi vozili in plovnimi 
objekti -  10 %.
OPOMBA:

Davek po tej tarifni številki 
se plača tudi od plačil za nakla­
danje in razkladanje, če te sto­
ritve opravlja prevoznik skupaj 
s prevozom.

Tarifa št. 9 
Od plačil (provizij) z.a po­

sredniške agencije in komisijske 
storitve 10%.
OPOMBA:

Davčni zavezanec po tej ta­
rifni številki je organizacija 
združenega dela, občan ali za­
sebna pravna oseba, ki prejme 
plačilo za posredniške, agencij­
ske in komisijske storitve, 
opravljene za zasebne pravne 
osebe in občane.

OBČINA RIBNICA

48.
Na podlagi 6 . in 11. člena za­

kona o davkih občanov (Uradni 
list SRS, št. 21/74  in 39/74),
1 . člena zakona o podaljšanju 
rokov za določitev stopenj in 
osnov davkov za leto 1975 
(Uradni list SRS, št. 39/74), 3. 
člena zakona o financiranju 
družbeno-političnih skupnosti 
SR Slovenije (Ur. 1. SRS, št. 
39 /74) in 224. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 13/74) je 
skupščina občine Ribnica na se­
ji zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbe- 
no-političnega zbora dne 27. 2. 
1975 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov

1 . člen
V odloku o davkih občanov 

(Skupščinski Dolenjski list št. 
9 /73 , 20 /73 , 1/74, 11/74 in 
15/74) se v 2. členu črta točka
1, točke 2 do 8 pa postanejo 
točke 1 do 7.

2 . člen
V prvem odstavku 3. člena se 

na koncu stavka namesto pike 
postavi vejica in doda besedilo: 
„razen zavezancev storitvenih 
obrti krojaštva, šiviljstva, čev­
ljarstva in podkovskega ko­
vaštva, s popravili vozov in 
kmetijskega orodja“ .

3. člen
Poglavje „Davek od osebnega 

dohodka iz delovnega raz­
merja" se črta. .

4. člen
V prvem odstavku 8 . člena se 

stopnja 16% nadomesti s stop­
njo 40 %; stopnja 9 % se nado­
mesti s stopnjo 33 %.

V drugem odstavku 8 . člena 
se stopnja 22  % nadomesti s 
stopnjo 46 %.

Za drugim odstavkom se do­
da nov tretji odstavek, ki se gla­
si:

„Zavezancem, ki se jim od­
merja prispevek za zdravstveno 
zavarovanje kmetov in kmetom

kooperantom, ki so zdravstveno 
zavarovani kot osebe v delov­
nem razmerju, se davek od 
osebnega dohodka od kmetijske - 
dejavnosti odmerja po stopnji, 
ki je za 24 % nižja od stopnje, 
ki je določena v prvem in dru­
gem odstavku tega člena.

5. člen
15. člen se spremeni tako, da 

se glasi:
„Občani, ki z osebnim delom 

opravljajo obrtne ali druge go­
spodarske dejavnosti kot glavni 
ali postranski poklic in presega­
jo višino dohodka, ugotovlje­
nega po 10 . Členu zakona o 
davkih občanov, plačujejo da­
vek od obrtnih dejavnosti po 
naslednjih progresivnih stop­
njah:
presežek stopnja

.nad do %
-  10.000 25

10.000 20.000 30
20.000 30.000 35
30.000 50.000 40
50.000 100.000  44

100.000 200.000 48
200.000 -  50

Občani, katerim opravljanje 
obrtnih ali drugih gospodarskih 
dejavnosti ni glavni poklic, pla­
čujejo do višine osebnega do­
hodka, ugotovljenega po 10 . 
členu zakona o davkih obča­
nov, posebni davek po stopnji
29,60 %.“

6 . člen
V 20. členu se točka 8 /b  

spremeni tako, da se glasi:
„od prevoza mleka in plu­

ženja snega z motornimi vozili 
1 0 %“ .

7. člen
1., 2. in 3. odstavek 21. čle­

na se črta in nadomesti z novim 
odstavkom:

„Občani, ki z osebnim delom 
opravljajo intelektualne ali ne­
gospodarske storitve, plačujejo 
davek tako, kot je določeno v 
15. členu tega odloka.“

4. in 5. odstavek postaneta 2. 
in 3.

8 . člen
V prvem odstavku 23. člena 

se stopnja 8  % nadomesti s 
stopnjo 20  %.

V drugem odstavku 23. člena 
se stopnja 10 % nadomesti s 
stopnjo 35 %.

9. člen
Ta odlok začne veljati, osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1975 razen do­
ločbe 8 . člena, ki se uporablja 
od dneva uveljavitve odloka.

Številka: 4 2 2 -5 -7 5 -0 1
Datum: 27. 2. 1975

Predsednik skupščine 
občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r.

49.

ODLOK št.: 49
Na podlagi 56. člena Zakona 

o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbeno­
političnih skupnostih (Ur. 1. 
SRS 39 /74) in 215. člena Sta­
tuta občine Ribnica (Skupščin­
ski Dolenjski list 13/74) je 
skupščina občine Ribnica na se­
ji družbeno-političnega zbora, 
zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 27. 2. 
1975 sprejela

O D L O K  
o ukinitvi sklada stavbnih 
zemljišč občine Ribnica

1. člen
Sklad stavbnih zemljišč obči­

ne Ribnica se ukine (Skupščin­
ski Dolenjski list 20/72).

2 . člen
Aktiva in pasiva ter pravice 

in obveznosti sklada se prene­
sejo na Samoupravno stano­
vanjsko skupnost Ribnica.

3. člen
S prenosom virov in sredstev 

preneha delo upravnega odbora 
sklada.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 4 0 2 -7 -7 5 -0 1
Datum: 27. 2. 1975-

Predsednik skupščine 
občine Ribnica:

CIRIL GRILJ, 1. r.

50.
Na podlagi 56. člena Zakona 

o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbeno-politi­
čnih skupnostih (Ur. 1. SRS 
39/74) in 215. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list 13/74) je skup­
ščina občine Ribnica na seji 
družbeno-političnega zbora, 
zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 27. 2. 
1975 sprejela

O D L O K  
o ukinitvi sklada za investicije v 
gospodarstvu občine Ribnica

1. člen
Sklad za investicije v gospo­

darstvu občine Ribnica se ukine 
(Skupščinski Dolenjski list 
1/73).

2 . člen
Aktiva in pasiva ter pravice 

in obveznosti sklada se prene­
sejo na Sklad skupnih rezerv 
občine Ribnica.
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3. člen
S prenosom sredstev in viiov 

preneha delo upravnega odbora
C V I  Q f 1 o

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 4 0 2 -6 -7 5 -0 1  
Datum: 27. 2. 1975

Predsednik skupščine 
občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, 1. r.

51.
Na podlagi 11. i n '13. člena 

zakona o urbanističnem plani­
ranju (Uradni list SRS št. 
16/67 in 22 /72) in 215. člena 

. statuta občine Ribnica (Skup­
ščinski Dolenjski list 13/74) je 
občinska skupščina Ribnica na 
seji zbora združenega dela, zbo­
ra krajevnih skupnosti in 
družbeno-političnega zbora dne 
27. 2. 1975 sprejela

S K L E P  
o razgrnitvi spremembe in do­
polnitve zazidalnega načrta 
mestnega naselja Ribnica

1 . člen
Osnutek spremembe in do­

polnitve zazidalnega načrta 
mestnega naselja Ribnica se 
javno razgrne v uradnih prosto­
rih občine Ribnica.

2 . člen
Osnutek spremembe in do­

polnitve zazidalnega načrta je 
na vpogled 30 dni. po objavi te­
ga sklepa v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

3. člen
V tem času lahko dajejo ob­

čani in delovne organizacije k 
spremembi in dopolnitvi zazi­
dalnega načrta svoje pripombe. 
Številka: 350—2—75—01

Datum: 27. 2. 1975
Predsednik skupščine 

občine Ribnica:
CIRIL GRILJ, 1. r.

OBČINA TREBNJE

52.
Na podlagi 6 . člena zakona o 

davkih občanov (Uradni list 
SRS, št. 21 /74  in 39 /74) in na 
podlagi 155. člena statuta obči­
ne Trebnje sta zbor združenega 
dela in zbor krajevnih skupnosti 
skupščine občine Trebnje na se­
ji dne 6 . 2. 1975 sprejela

*  O D L O K
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov obči­
ne Trebnje

Y. člen
V odloku o davkih občanov 

občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 10/74) se v 2. 
členu 1 . točka črta.

Dosedanje 2. do 8 . točke po­
stanejo 1. do 7. točke.

2 . člen
4. in 5. člen se črtata.

3. člen
V 6 . členu se doda nov drugi 

odstavek, ki se glasi:
„Zavezanci, ki se jim ne od­

merja prispevek za zdravstveno 
zavarovanje kmetov in niso 
kmetje kooperanti, ki so zdrav­
stveno zavarovani kot osebe v 
delovnem razmerju, plačujejo 
od osebnega dohodka iz kmetij­
ske dejavnosti poleg davka iz 1 . 
odstavka tega člena še davek po 
stopnji 24 % od katastrskega 
dohodka negozdnih površin in 
od dohodka negozdnih površin 
in od dohodkov iz gozdov.“

Dosedanji drugi odstavek po­
stane tretji.

4. člen
Prvi odstavek 15. člena se 

črta.
Drugi in tretji odstavek pa se 

spremenita tako, da se glasita:
„Zavezanci davka iz obrtnih 

in drugih gospodarskih dejav­
nosti, katerim opravljanje take 
dejavnosti ni glavni poklic in se 
jim odmeija davek po dejan­
skem dohodku, plačujejo od 
osnov do višine dohodka, ki 
ustreza osebnemu dohodku za 
enake ali podobne poklice po 
samoupravnih sporazumih po­
sebni občinski davek po stopnji 
29,60 %.“

Davek iz obrtnih ali drugih 
gospodarskih dejavnosti plaču­
jejo zavezanci od osnov, ki pre­
segajo višino osebnega dohodka 
iz prejšnjega odstavka, po na­
slednjih davčnih stopnjah:

če znaša davčna 
osnova din 
nad do

10.000
20.000
30.000
50.000 

100.000 
200.000

stopnja
%

10.000
20.000
30.000
50.000 

100.000 
200.000

25
28
31
35
40
46
50

Spremenjeni drugi in tretji 
odstavek postaneta prvi in drugi 
odstavek.

5. člen
Prvi odstavek 21. člena se 

črta.
Drugi in tretji odstavek, ki 

postaneta prvi in drugi, pa se 
spremenita tako, da se glasita:

„Zavezanci davka iz intelek­
tualnih in drugih negospodar-

skfiv stoiite-v, k ateran  ostavlja ­
nje take dejavnosti ni glavni 
poVdic in se jim odmerja davek 
po dejanskem dohodku, plaču­
jejo od osnov do višine do­
hodka, ki ustreza osebnemu do­
hodku za enake ali podobne 
poklice po samoupravnih spora­
zumih v posebni občinski davek 
po stopnji 29,60 %.

Občinski davek iz intelek­
tualnih in drugih negospodar­
skih storitev plačujejo zave­
zanci od osnov, ki presegajo vi­
šino osebnega dohodka iz prej­
šnjega odstavka, po stopnjah iz 
drugega odstavka 15. člena tega 
odloka.“

6 . člen
24. člen se spremeni tako, da 

se glasi:
„Davek od osebnega do­

hodka iz avtorskih pravic od 
vsakega posameznega dohodka 
se plačuje po stopnji 15%.

TDaNek. od ose\me%a <loY\o&ka 
od patentov in tehničnih, izbolj­
šav se ne plačuje."

7 . člen
V 25. členu se stopnja 

„10 %“ nadomesti z „35 %“ .

8 . člen
V 49. členu se besede: „Svet 

za fmance“ nadomeste z „Iz­
vršni svet“ .

• 9. člen
•Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1975.

Številka: 422-02/69-1.
Datum: 6 . 2. 1975

Predsednik zbora 
združenega dela: 

JANEZ LAZAR, l.r.
Predsednik zbora 

krajevnih skupnosti: 
IVAN GOLE, l.r.

53.

Na podlagi 1. člena zakona o 
davku na promet nepremičnin 
(Uradni list SRS, št. 27 /72  in 
39 /74) in na podlagi 155. člena 
statuta občine Trebnje sta zbor 
združenega dela in zbor krajev­
nih skupnosti skupščine občine 
Trebnje na seji dne 6 . 2. 1975 
sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah

odloka o občinskem davku na 
promet nepremičnin

1 . člen
V odloku- o občinskem dav­

ku na promet nepremičnin 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
18/72) se 2. člen spremeni ta­
ko, da se glasi:

„Občinski davek na promet 
nepremičnin se plačuje po na­
slednjih stopnjah:

1 . od prometa kmetijskih zemljišč: 
če znaša vrednost 1 m2  zemljišča din

znaša davek
nad do din %

3 6
3 4 0,18 + 8 od presežka nad 3 din
4 5 0,26 + 10 od presežka nad 4 din
5 7 0,36 + 13 od presežka nad 5 din
7 10 0,62 + 17 od presežka nad 7 din

10 15 1,13 + 22  od presežka nad 10 din
15 2,23 + 30 od presežka nad 15 din

2 . od prometa stavbnih zemljišč: 
če znaša vrednost 1 m2 zemljišča din

znaša
nad do din

10 •
10 20 1,00
20 30 2 ,20
30 40 3,70
40 50 5,70
50 70 8 ,20
70 14,20

davek '
%
10

+ 12 od presežka nad 10 din 
+ 15 od presežka nad 20 din 
+ 20 od presežka nad 30 din 

' + 25 od presežka nad 40 din 
+ 30 od presežka nad 50 din 
+ 35 od presežka nad 70 din

3. od prometa gradbenih objektov:
če znaša vrednost 1 m 2 uporabne površine din

davek

12

znaša
nad do din

2 .000
2 .0 0 0 3.000 240
3.000 4.000 390
4.000 5.000 570
5.000 7.000 780
7.000 1.280

+ 15 od presežka nad 2.000 din 
+ 18 od presežka nad 3.000 din 
+ 21 od presežka nad 4.000 din 
+ 25 od presežka nad 5.000 din 
+ 30 od presežka nad 7.000 din



2. člen
3., 4. in 5. člen se črtajo.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem  
Dolenjskem listu.

Številka: 421-011/72-1 
Datum: 6 . 2. 1975

Predsednik zbora 
združenega dela: 

JANEZ LAZAR, l.r.
Predsednik zbora 

krajevnih skupnosti:
, IVAN GOLE, l.r.

54.

Na podlagi 32. člena zakona 
o ukrepih za pospeševanje živi­
noreje in zdravstvenem varstvu 
živine (Uradni list SRS, št. 
4 /67) in 155. in 170. člena sta­
tuta občine Trebnje je skupšči­
na občine Trebnje na skupni se­
ji zbora združenega dela in zbo­
ra krajevnih skupnosti dne 6 . 2 . 
1975 sprejela

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o ukrepih za pospeše­
vanje živinoreje in o zdravstve­
nem varstvu živine v občini 
Trebnje

1. člen
V odloku o ukrepih za po­

speševanje živinoreje in zdrav­
stvenem varstvu živine v občini 
Trebnje (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 15/67 in 4 /7 2 ) se 13. 
člen spremeni in dopolni tako, 
da glasi:

Za obvezni veterinarsko sani­
tarni pregled klavne živine in 
mesa se določijo tele.pristojbi­
ne:

1. V gostilnah in gostiščih, za 
prireditve in na domu za doma­
čo uporabo znaša pristojbina 
od kosa:
govedo 70,00 din
kopitarji 70,00 din
prašiči s trihinoskopskim 
pregledom 70,00 din
prašiči brez trihinoskopskega 
pregleda 50,00 din
teleta 50,00 din
drobnica 50,00 din
perutnina 2 ,00  din

Za' zakole v sili in ekonomske 
zakole se pristojbine ne plačuje­
jo- •

2. Za obvezni veterinarsko 
sanitarni pregled mleka v zbiral­
nici pred odvzemom; odvzem 
vzorca in laboratorijski pregled 
vzorcev na higiensko kakovost 
se določi pristojbina:
za en vzorec 11,00  din
za pregled mleka, namenjenega 
neposredni prodaji potrošni­
kom za 1 liter 0 ,20  din
za pregled jajc pri proizvajalcih, 
prodajalnah in tržnicah za kos

0,04 din

3. Za obvezni veterinarsko 
sanitarni pregled pri nakladanju 
razkladanju, prekladanju in go­
njenju živine, ki se na prevoznih 
sredstvih odpremlja iz občine 
ali goni več ko t 20 km , se dolo­
čijo te pristojbine:
— vagonske in kamionske 
pošiljke do 10 ton 100 ,00  din 
za vsako nadaljnjo tono8 ,0 0  din
— kosovne pošiljke:
vsaka velika žival 15,00 din 
tele, prašič, drobnica 8 ,00  din 
odojek 4,00 din
za vsakih začetih 
50 kosov perutnine 10,00 din

4. Za obvezen veterinarsko 
sanitarni pregled pošiljk mesa in 
mesnih izdelkov, pri nakladanju 
in razkladanju, ki se prevažajo s 
prevoznimi sredstvi, se določijo 
te pristojbine:
— za vsak kg mesa
in mesnega izdelka 0,05 din

5. Za obvezni veterinarsko 
sanitarni pregled pošiljk živine, 
živinorejskih proizvodov in od­
padkov, ki so namenjene za iz­
voz ali se uvozijo, se za pregled 
pri nakladanju, razkladanju ozi­
roma prekladanju določijo te 
pristojbine:

— vagonske in kamionske po­
šiljke do 10 ton 150,00 din 
za vsako nadaljnjo tono

10.00  din
— kosovne pošiljke, vsak tovo- 
rek: velika žival 30,00 din 
tele. prašič, drobnica
in vsakih začetih 50 kosov pe­
rutnine 20 ,0 0  din
— visoka divjad vsak tovorek

30.00 din
— nizka divjad 10,00  din

6 . Preglede iz 1., 3., 4. in 5. 
točke je potrebno prijaviti pri­
stojnemu veterinarskemu in­
špektorju najmanj 24 ur pred 
nakladanjem, razkladanjem ali 
klanjem.

7. Če pošiljatelj ne pripravi 
pravočasno blaga, ki je na­
menjeno za promet ali pregled, 
veterinarski inšpektor pa pride 
ob določenem času na kraj do­
preme ali odpreme ter pregleda, 
mora pošiljatelj, prejemnik ali 
lastnik blaga za vsako začeto 
zamujeno uro plačati 80,00 din 
zamudnine.

Za preglede izven rednega de­
lovnega časa se pristojbine po­
večajo za 50 %; v te pristojbine 
niso všteti stroški prevoza.

2 . člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 320-13/67-1 
Datum: 6 . 2. 1975

Predsednik zbora 
združenega dela: 

JANEZ LAZAR, l.r.
Predsednik zbora1 

krajevnih skupnosti: 
IVAN GOLE, l.r.

55.
Na osnovi 156. člena statuta 

občine Trebnje je  skupščina ob­
čine Trebnje na skupni seji zbo­
ra združenega dela, zbora kra­
jevnih skupnosti in družbeno­
političnega zbora dne 6 . 2 . 
1975 sprejela

O D L O K
o pogrebnih svečanostih v obči­
ni Trebnje

1. člen
Z odlokom o pogrebnih sve­

čanostih se uveljavljajo ustaljeni 
običaji pri pokopu mrtvih. Od­
lok ima namen zagotoviti sle­
hernemu občanu dostojen po­
kop.

2 . člen
Od vsakega umrlega občana 

se družba praviloma poslovi, če 
je bila to pokojnikova želja ali 
če to želijo njegovi svojci. O 
tem se dogovorijo krajevna 
skupnost in družbeno-politične 
organizacije.

3. člen
Krajevne skupnosti in 

družbeno-politične organizacije 
določijo govornika, ki je za­
dolžen za poslovitev družbe od 
umrlega občana.

Stalne govornike se pravilo­
ma ustrezno nagrajuje.

4. člen
Pogrebni obred se začne z 

dvigorn pokojnika z mrliškega 
odra. Če pri pogrebu sodeluje 
godba, zaigra uvodno žalostin- 
ko. Žalostinki sledi kratek, to ­
pel in človeško občuten nago­
vor predstavnika družbe.

Nagovoru sledijo nastop pev­
cev in obred predstavnika ver­
ske skupnosti, če prisostvuje 
pogrebu.

5. člen
Pogrebni sprevod se odvija 

od mrliškega odra v mrliški ve­
žici, s pokojnikovega doma ali z 
določenega mesta pred vhodom 
na pokopališče.

6 . člen
Na .čelu sprevoda hodi zasta­

vonoša, ki nosi praviloma slo­
vensko zastavo. Udeležbo dru­
gih zastav in praporov v spre­
vodu določijo družbeno­
politične organizacije in krajev-» 
ne skupnosti.

7. člen
Nadaljnji razpored v sprevo­

du je praviloma naslednji:
za zastavo gredo odlikovanja 

in priznanja pokojnika, prapori, 
venci, godba, pevci, pogrebni 
voz ali nosači s krsto, najožji 
svojci, predstavniki družbeno­
političnega življenja iri končno 
ostali udeleženci pogreba:

Če pogrebu prisostvuje pred­
stavnik verske skupnosti, gre 
pred krsto s pokojnikom . Pred 
njim gredo verska obeležja.

8 .. člen
Ko pride sprevod do groba, 

odloži moštvo vence ob grobu, 
položi ob spremljavi godbe (če 
je prisotna) krsto s pokojnikom 
v grob, nakar se moštvo odstra­
ni. Ob odprtem grobu ostanejo 
zastavonoše in praporščaki. Sle­
dijo še poslovilni govori, pevci 
in godba. Pogreb se konča s 
poslednjim pozdravom z zasta­
vo. *

Pri cerkvenem pogrebu opra­
vi predstavnik verske skupnosti 
verski obred ob odprtem grobu 
takoj, ko položijo krsto v grob.

9. člen
Društva, ki imajo ob pogre­

bih svojih članov posebne obi­
čaje (loVci, gasilci), se z njimi 
lahko vključijo v pogrebne sve­
čanosti, zagotoviti pa se mora 
popolna varnost udeležencev in 
drugih občanov, za kar je odgo­
voren poveljnik enote.

1 0 . člen
Pol ure po končanem pogre­

bu sledi obvezno zasutje groba.

11 . člen
V primeru, da bo pokojnik 

upepeljen, se praviloma opravi­
jo pogrebne svečanosti pred 
prevozom pokojnika v kremato­
rij. Ohranitev* in pokop žare s 
pepelom pokojnika je zadeva le 
ožjih svojcev pokojnika in 
upravljalca pokopališča. Na 
željo svojcev se lahko organizira 
tudi za pokop žare svečan spre­
vod.

12 . člen 
Krajevna skupnost ali druga

organizacija, ki opravlja pogreb­
no službo, je dolžna o datumu 
in uri pogreba pravočasno obve­
stiti delovno organizacijo, kjer 
je bil pokojnik zaposlen ter 
družbeno-politične organizacije 
in društva, katerih član je bil.

13. člen
Za kršitev določil1 tega odlo­

ka o obvezni udeležbi zastave in 
določil o razporedu v pogreb­
nem sprevodu se kaznuje z de­
narno kaznijo:

— pravna oseba od 100 do
5.000 din,

— odgovorna oseba pravne 
osebe od 20 do 500 din,

— posameznik (fizična ose­
ba) od 20  do 1000  din.

Če stori prekršek civilno 
pravna oseba, se kaznuje enako 
kot pravna oseba.
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14. 6\en 
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 512-01/75-1 
Datum: 6 . 2. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Trebnje: 

4 SLAVKO KRŽAN, l.r.

56.
Na osnovi 5. člena zakona o 

prekrških zoper javni red in mir 
(Uradni list SRS, št. 16/74), 8 . 
člena zakona o prekrških 
(Uradni list SRS, št. 7 /73) in 
156. člena statuta občine Treb­
nje je skupščina občine Trebnje 
na seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbeno-političnega zbora dne
6 . 2. 1975 sprejela

O D L O K  
o omejitvi točenja alkoholnih 
pijač v občini Trebnje

1 . člen
Organizacije združenega dela, 

druge organizacije, ki opravljajo 
gostinsko dejavnost in samo­
stojni gostinci ne smejo proda­
jati in točiti alkoholnih pijač 
pred 7. uro zjutraj.

2 . člen
Določilo prvega člena ne ve­

lja za nedelje in praznike.

3. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem 

tega odloka izvršujejo občinski 
tržni inšpektor in pooblaščene 
uradne osebe organov javne var­
nosti.

4. člen
Točenje alkoholnih pijač v 

času, ko je to prepovedano je 
prekršek, ki se kaznuje z de­
narno kaznijo in sicer:

— za pravno osebo od 100  do
30.000 dinarjev;

— za odgovorno osebo prav­
ne osebe od 20  do 2 .0 0 0  dinar­
jev;

— za samostojnega gostinca 
od 20 do 5.000 dinaijev.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 3 3 2 -0 1 /7 5 —1
D atum :'6 . 2. 1975

Predsednik 
občinske skupščine: 

SLAVKO KRŽAN, 1. r.

OBČINA KRŠKO 

57.
Na podlagi 6 . in 11. člena za­

kona o davkih občanov (Ur. list

SRS, št. m  %t.
39-468/ 74') in 159. člena statu­
ta  občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 19-193/74), 
je občinska skupščina Krško na 
seji zbora združenega dela, zbo­
ra krajevnih skupnosti in 
družbeno-političnega zbora dne 
25. februaija 1975 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov obči­
ne Krško

1 . člen
V odloku o davkih občanov 

občine Krško (Skupščinski Do­
lenjski Ust, št. 9-123/73 in 
12-142/74) se v 3. členu črta 
točka 1.

Dosedanje točke 2 do 8 po­
stanejo nove točke do 7.

2 . člen
II. poglavje, ki vsebuje 5. in

6 . člen, se črta.

3. člen
7. člen se spremeni tako, da 

se glasi:
„Občinski davek od osebne­

ga dohodka iz kmetijske dejav­
nosti se plačuje od katastrskega 
dohodka po proporcionalnih 
stopnjah in skupinah katastr­
skih občin, in sicer: 
v II. skupini
katastrskih občin — 50 %
v III. skupini
katastrskih občin — 43 %
v IV. skupini
katastrskih občih — 36 %

Občinski davek od osebnega 
dohodka iz gozdov se plačuje v 
višini od cene lesa na panju — 
44% .

Davek se obračuna po stop­
nji, ki velja za skupino katastr­
skih občin, v kateri ima zaveza­
nec pretežno višino katastrske­
ga dohodka od negozdnih po­
vršin.

Občinskega davka od osebne­
ga dohodka iz kmetijske dejav­
nosti so do višine, ki ustreza 
24 %, oproščeni zavezanci, ki se 
jim odmerja prispevek za zdrav­
stveno zavarovanje kmetov, ter 
kmetje — kooperanti, ki so 
zdravstveno in pokojninsko za­
varovani po predpisih o zdrav­
stvenem in pokojninskem zava­
rovanju oseb v delovnem raz- 
meiju.

Pristojni občinski upravni 
organ davčne službe lahko na 
prošnjo zavezanca oprosti plači­
la davka od osebnega dohodka 
od gozdov tiste zavezance, ki 
les podarijo za javne namene, ga 
uporabijo za lastne potrebe ali 
ga podarijo drugim oškodovan­
cem v primeru elejnentame ne­
sreče. j

4. člen
V zadnjem odstavku 11. čle­

na se besedilo „od ugotovljene

ola^ave“ dopolni \_ako, da. se 
g\asi „od ugotovljene letne o\ay- 
šave“ .

5. člen
1. odstavek 15. člena se črta.
V drugem odstavku 15. člena 

se besedilo „9.a člen“ nado­
mesti z b e s e d i lo m 10 . člen“ .

Davčne stopnje v tretjem od­
stavku 15. člena se dopolnijo 
tako, da se besedilo „nad
100.000,— — 45 %“ spremeni 
tako, da se glasi: „od
1 0 0 .0 0 0 , -  do 2 0 0 .0 0 0 , -
45 %“ in doda nova vrstica 
„nad 200 .000 ,- -  50 %“ .

6 . člen 4
1. odstavek 2 1 . členase črta.
V drugem odstavku 21. člena 

se besedilo „9.a člen“ nado­
mesti z besedilom „ 10 . člen“ .

Davčne stopnje v tretjem od­
stavku 2 1 . člena se dopolnijo 
tako, da se besedilo „nad
100.000,— — 45 %“ spremeni 
tako, da se glasi: „od
10 0 .0 0 0 , -  do 2 0 0 .0 0 0 , -
45 %“ in doda nova vrstica 
„nad 200 .000 ,- -  50 %“ .

7. člen
V drugem odstavku 24. člena 

se stopnja „3 %“ nadomesti s 
stopnjo „15 %“ . .

8 . člen
V prvem odstavku 25. člena 

se stopnja ,,10  %“ nadomesti s 
stopnjo „35 %“ .

9. člen
Ta odlok začne veljati na­

slednji dan po objavi v Skup­
ščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. januarja 
1975.

Številka: 1422-6/75 
.Datum: 25. 2. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Krško: 

NIKO KURENT, dipl. ing., l.r.

58.
Na podlagi 6 8 . člena zakona 

o financiranju družbeno-poli- 
tičnih skupnosti SR Slovenije 
(Ur. list SRS, št. 36-196/64, 
43-334/67, 40-302/68 in
43-232/70) in 159. člena statu­
ta občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 19-193/74) je 
občinska skupščina Krško na 
seji zbora združenega dela, zbo­
ra krajevnih skupnosti , in 
družbeno-političnega zbora dne 
25. februarja 1975 sprejela

O D L O K  
o ukinitvi sklada za nakup' in 
komunalno urejanje stavbnih 
zemljišč občine Krško

1 . člen
Sklad za nakup in komunal­

no urejanje stavbnih zemljišč

otetvive Yw.i%Vo, Vi je V4 wsXarvoN- 
Ijen z odlokom o ustanovitvi 
sklada za nakup in komunalne 
urejanje stavbnih zemljišč obči­
ne Krško (Skupščinski Dolenj­
ski list, št. 3-45/73), se ukine z 
31. 3. 1975.

2 . člen
Dobroimetje in obveznosti 

■ dosedanjega sklada prevzame 
enota za pridobivanje in pripra­
vo stavbnih zemljišč in gradnjo 
stanovanj pri Samoupravni sta­
novanjski skupnosti v občini 
Krško.

3. člen
Zaključni račun dosedanjega 

sklada sprejme upravni odbor 
dosedanjega sklada.

4. člen
Ta odlok začne veljati na­

slednji dan po objavi v Skup­
ščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 1-464-2/75
Datum: 25. 2/1975

Predsednik občinske 
skupščine Krško: 

NIKO KURENT, dipl. ing., l.r.

59.
Na podlagi 72. in 159. člena 

statuta občine Krško (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 
19r 193/74) je občinska skup­
ščina Krško na seji zbora zdru­
ženega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbeno-politi­
čnega zbora dne 25. februaija 
1975 sprejela

O D L O K
o ustanovitvi sveta za preventi­
vo in vzgojo v cestnem prometu

1. člen
Ustanovi se svet za preventi­

vo in vzgojo v cestnem prometu 
kot posebno družbeno telo Ob­
činske skupščine Krško (v na­
daljnjem besedilu: svet).

2 . člen
Svet ima 17 članov, ki jih 

imenuje občinska skupščina na 
predlog komisije za volitve in 
imenovanja. V svetu morajo biti 
zastopani: delovni ljudje in ob­
čani, organizacije združenega 
dela, združenja, društva, 
družbeno-politične organizacije 
in vse druge organizacije, ki so 
odgovorne za preventivno in 
vzgojno dejavnost v cestnem 
prometu.

Mandatna doba članom sveta 
traja štiri leta in so lahko po­
novno izvoljeni v svet.

3. člen
Svet obravnava in proučuje 

cestno prometno problematiko 
na področju varnosti cestnega 
prometa, skrbi za vzgojo in 
izobraževanje udeležencev v
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cestnem prometu, usmeija in 
usklajuje preventivno dejavnost 
organov in organizacij ter pred­
laga ukrepe za izboljšanje var­
nosti v cestnem prometu.

4. člen
Svet je za svoje delo odgovo­

ren občinski skupščini.

5. člen
Svet ima poslovnik o delu, v 

katerem predpiše način dela. K 
poslovniku aa soglasje izvršni 
svet občinske skupščine.

6 . člen
A d m in is tra tiv n o -teh n ičn a  

opravila opravlja za svet odde­
lek za notranje zadeve, računo­
vodska opraviia pa odsek za fi­
nance in proračun občinske 
skupščine. -

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 020-2/75 
Datum: 25. 2. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Krško: 

NIKO'KURENT, dipl. ing., l.r.

60.
Na podlagi 20. čl. zakona o 

sodiščih združenega dela (Ur. 
list SRS, št. 38/74) in 159. čle­
na statuta občine Krško (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 
19-193/74), je občinska skup­
ščina Krško na seji zbora zdru­
ženega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbeno-poli- 
tičnega zbora dne 25. februarja 
1975 sprejela

O D L O K  
o določitvi števila sodnikov 
splošnega sodišča združenega 
dela v Brežicah

1. člen
Splošno sodišče združenega 

dela v Brežicah ima predsedni­
ka, ki je sodnik in ima lastnost 
delavca v združenem delu v so­
dišču, in 21 ' sodnikov, ki so iz­
voljeni izmed delovnih ljudi in 
občanov in nimajo lastnosti de­
lavcev v združenem delu v so­
dišču.

2 . člen
Predsednika in sodnike izvo­

lijo občinske skupščine občin 
Brežice, Krško in Sevnica, za 
katerih območje je sodišče 
združenega dela v Brežicah 
ustanovljeno, s tem, daje iz ob­
močja vsake od teh občin iz­
voljeno 7 sodnikov.

3. člen
Nagrade za sodnike, ki nima­

jo lastnosti delavcev v združe­
nem delu v sodišču, se določijo 
tako, kot je to določeno z odlo­
kom o nagradah za sodnike po­

rotnike in rednih občinskih so 
diščih.

4. člen
Ta odlok začne veljati po­

tem, ko  ga sprejmejo skupščine 
občin Brežice, Krško in Sevnica 
v enakem besedilu.

5. člen
Ta odlok velja naslednji dan 

po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Številka: 1-021-30/74
Datum: 25. 2. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Krško: 

NIKO KURENT, dipl. ing., l.r.

61.
Na podlagi 14. člena zakona 

o razlastitvi in prisilnem preno­
su pravice uporabe (Uradni Ust 
SRS, št. 27-253/72) in 159. 
člena statuta občine Krško 
(Skupščinski Dolenjski Ust, št. 
19-193/74) je občinska skup­
ščina Krško na seji zbora zdru­
ženega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbeno-politi- 
čnega zbora dne 25. februarja 
1975 sprejela

O D L O Č B O  
o ugotovitvi splošnega interesa 
gradnje novih proizvodnih pro­
storov specializiranega podjetja 
za industrijsko opremo SOP 
Krško

1.
Ugotovi se splošni interes 

gradnje-novih proizvodnih pro­
storov specializiranega podjetja 
za industrijsko opremo SOP 
Krško.

II.
Zemljišče, na katerem bodo 

zgrajeni novi proizvodni prosto­
ri iz tč. I. te odločbe, je v urba­
nističnem načrtu za mesto 
Krško označeno kot industrij­
ska cona ter ga tvorijo naslednje 
zemljiške parcele:

pare. št. 1067/1, njiva, v iz­
meri 0,5310 ha k.o. Leskovec, 
pripisana k vi. št. 945 k.o. 
Leskovec, last Trampuž Karla 
do 4 /  10-tink in Trampuž A nto­
nije, roj. Kirar iz Ž ad o m k a  št. 
18 do 4 / 10-tink, Avsec Ivice, 
roj. Trampuž, Novo mesto, Ul. 
Ivana Roba 34, do 1/10-tinke 
in Špiletič Vladimire, roj. 
Trampuž, Novo mesto, Pot na 
Gorjance št. 2 do 1/10-tinke 
(Sklep o dedovanju občinskega 
sodišča Krško 0-138/73-6, z 
dne 17. 12. 1974);

pare. št. 1067/6, njiva, v iz­
meri 0,5026 ha k.o. Leskovec 
in pare. št. 1067/5, njiva, v iz­
meri 0,7481 ha k.o. Leskovec, 
pripisani k vi. št. 787 in 709 
k.o. Leskovec, last Polc Branka 
do 1 /2  in Polc Vide, roj. Pavlin, 
Leskovec št. 20, pare. št. 
1067/38, njiva, v izmeri 0,5850 
ha in pare. št. 1067/4, njiva, v

izmeri 0,5850 ha k.o. Leskovec, 
pripisana k  vi. št 525 k.o. 
Leskovec, last Salmič Marije, 
roj. Pavlovič, Leskovec št. 92 
do 1 /2  in družbena lastnina — 
imetnik pravice uporabe občina 
Krško do 1/2;

pare. št. 1067/3, njiva, v iz­
meri 0,4632 ha k.o. Leskovec, 
pripisana k vi. št. 881 k.o. Le­
skovec, kot družbena lastnina -  
imetnik pravice uporabe Agro­
kombinat Krško;

pare. št. 1067/35, travnik, v 
izmeri 0,1095 ha in sadovnjak, 
v izmeri 0,1375 ha, k.o. Lesko­
vec, pripisana k vi. št. 845 k.o. 
Leskovec, last Bratož Eme, roj. 
Zupančič, Nova Gorica, Pre­
šernova ul. 2 0 ;

pare. št. 1067/26, travnik, v 
izmeri 0,1190 ha, in sadovnjak, 
v izmeri 0,1805 ha k.o. Lesko­
vec, last Zupančič Ivana, 
Krško, Tomšičeva ul. 6  in pare. 
št. 1067/9 njiva, v izmeri 
0,0385 -ha, travnik, v * izmeri 
0,0397 ha in sadovnjak, v izme­
ri 0,2272 ha k.o. Leskovec, pri­
pisana k vi. št. 1511 k.o. Lesko­
vec, last Zupančič Vlada, 
Krško, Gruenova 6 .

par. št. 1067/10, pot 0,0998 
ha, pripisana k vi. št. 1098, k.o. 
Leskovec, last Zupančič Ivana, 
Krško Tomšičeva 6 do 1 /3 , Zu­
pančič Vlada, Krško, Gruenova 
4 do 1/3 in Bratuž Erne, Nova 
Gorica, Prešernova 20 do 1/3.

Ta odločba se objavi v Skup­
ščinskem Dolenjskem listu, ve­
ljati pa začne osmi dan od dne­
va objave.

Številka: 1-351-1/75 
Datum: 25. 2. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Krško: 

NIKO KURENT, dipl. ing., l.r.'

OBČINA NOVO MESTO

62.
Na podlagi 6 . in 11. člena 
zakona o davkih občanov 
(Uradni list SRS št. 21 /74  in 
39 /74) in 241. in 255. člena 
statuta občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski Ust št. 
14/74) je skupščina občine 
Novo mesto na seji zbora 
združenega dela, zbora 
Krajevnih skupnosti in 
družbeno-političnega zbora dne 
28. februarja 1975 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov

1*. člen
V drugem členu odloka o 

davkih občanov (Skupščinski 
Dolenjski Ust št. 9 /73  in 
10/74) se črta 1. točka, točke
2 do 8 pa postanejo točke 1 do
7.

2. člen
Črta se poglavje II. Davek od 

osebnega dohodka iz delovnega 
razmerja in 4., 5. ter 6. člen.

3. člen
V  7. členu se doda nov drugi 

odstavek, ki se glasi: „Zavezan­
ci davka od osebnega dohodka 
iz Kmetijske dejavnosti, ki se 
jim ne odmerja prispevek za 
zdravstveno zavarovanje kme­
tov, plačujejo poleg davka po 
prvem odstavku tega člena še 
davek po stopnji 24 % od kata­
strskega dohodka negozdnih 
zemljišč in od dohodkov iz goz- 
dov.“

Dosedanji drugi in tretji od­
stavek postaneta tretji in četrti 
odstavek.

4. člen
15. člen se spremeni in se 

glasi: Davek iz obrtnih dejavno­
sti po dejanskem dohodku, se 
plačuje od osnov, ki presegajo 
dohodek, ki se šteje za osebni 
dohodek, po naslednjih stop­
njah:
od presežka din %
do 10.000 25
-n a d  10.000 do ,20.000 28
-n a d  20.000 do 30.000 31
-n a d  30.000 do 50.000 35
-  nad 50.000 do 100.000 40
-  nad 100.000 do 200.000 46
-  nad 200.000 '  50

Zavezanci davka iz obrtnih
dejavnosti, katerim opravljanje 
takih dejavnosti ni glavni po­
klic, plačujejo od osnov do vi­
šine dohodka, ki se šteje za 
osebni dohodek, posebni občin­
ski davek iz obrtnih dejavnosti 
po stopnji 20 %.

5. člen
21 . člen se spremeni in se 

glasi: Davek od osebnega do­
hodka iz samostojnega opravlja­
nja intelektualnih storitev po 
dejanskem dohodku se plačuje 
po določbah in stopnjah iz 15. 
člena tega odloka.

6 . člen
V 24. členu se stopnja 3 % 

nadomesti s stopnjo 15%, stop­
nja 10 % pa s stopnjo 35 %.

Doda se nov tretji odstavek, 
ki se glasi: Davek iz osebnega, 
dohodka od patentov in tehnič­
nih izboljšav se ne plačuje.

7. člen
Ta odlok začne veljati z 

dnem objave v Skupščinskem 
Dolenjskem Ustu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1975, razen 
določb 4. in 5. člena, ki se upo­
rabljajo že za odmero davka za 
leto 1974.

Številka: 422—0 9/64
Datum: 28. 2. 1975

Predsednik občinske 
skupščine Novo mesto

JAKOB BERIČ, 1. r.


